
AL: STRAIBRU – MANUALI I PËRDORIMIT 

Furçë flokësh me ngrohje pa kabllo 

Faleminderit që zgjodhët këtë furçë flokësh me ngrohje pa kabllo. Ju lutemi lexoni me kujdes këtë 
manual përpara përdorimit për të siguruar përdorim të sigurt dhe të duhur. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: STRAIBRU 
Modeli: S7 
Hyrja nominale: 5 V ⎓ 2 A 
Fuqia nominale: 35 W 
Diapazoni i temperaturës: 160 °C – 200 °C (320 °F – 375 °F) 
Koha e funksionimit: rreth 30 minuta 

Shënim: Koha e funksionimit bazohet në testime laboratorike dhe mund të ndryshojë në varësi të 
cilësimeve të temperaturës, llojit të flokëve dhe sasisë së flokëve. 

 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

 

1. Dhëmbë ngrohës me shtresë qeramike 
2. Treguesi i nivelit të baterisë 
3. Treguesi i temperaturës (3 nivele të rregullueshme) 
4. Butoni i ndezjes / kontrollit të temperaturës 

o Shtypje e gjatë: NDEZJE/FIKJE 
o Shtypje e shkurtër: rregullimi i temperaturës 

5. Porta e karikimit 

Shënim: Në modalitetin e pritjes, shtypni shkurt butonin e ndezjes për të kontrolluar nivelin e 
baterisë. 



 

PËRPARA PËRDORIMIT 

Përgatitja e flokëve 

1. Lani dhe thani plotësisht flokët. 
2. Krehni mirë flokët për të hequr nyjet dhe për të siguruar butësi. 
3. Për rezultate më të qëndrueshme stilimi, nëse dëshironi aplikoni një sasi të vogël produkti 

për stilim. 

 

SI TË PËRDORET 

1. Shtypni dhe mbani butonin e ndezjes për të ndezur pajisjen. 
2. Me një shtypje të shkurtër zgjidhni temperaturën e dëshiruar sipas llojit të flokëve. 
3. Prisni derisa pajisja të arrijë temperaturën e zgjedhur. 
4. Mbani dorezën fort dhe ruani një distancë të sigurt midis dhëmbëve ngrohës dhe lëkurës ose 

syve. 
5. Krehni ngadalë flokët për të arritur efektin e dëshiruar të drejtimit. 

 

REKOMANDIME PËR TEMPERATURËN 

• 160 °C – 170 °C (320 °F – 340 °F): flokë të zbardhur, të dëmtuar ose të hollë 

• 170 °C – 180 °C (340 °F – 350 °F): flokë normalë ose pak me onde 

• 180 °C – 200 °C (350 °F – 375 °F): flokë të trashë, kaçurrela ose të ashpër 

 

FUNKSIONET E EKRANIT DHE KONTROLLIT 

1. Kontrolli i baterisë: shtypni shkurt butonin për të shfaqur nivelin e baterisë. 
2. NDEZJE: shtypni dhe mbani butonin për 2 sekonda. Ekrani tregon temperaturën (sipër) dhe 

nivelin e baterisë (poshtë). Temperatura fillestare është 160 °C (320 °F). 
3. Rregullimi i temperaturës: shtypni shkurt për të kaluar midis niveleve të temperaturës. 
4. Shfaqja në kohë reale: ekrani tregon temperaturën aktuale gjatë ngrohjes ose ftohjes. Kur 

arrihet temperatura e vendosur, shfaqja stabilizohet. 
5. FIKJE: shtypni dhe mbani butonin për 2 sekonda për të fikur pajisjen. 
6. Paralajmërim për bateri të ulët: ikona e baterisë pulson kur bateria është e ulët. 
7. Treguesi i karikimit: 

o Ekrani ndizet gjatë karikimit 
o Ikona e baterisë pulson gjatë karikimit 
o Ikona e baterisë qëndron e qëndrueshme kur është plotësisht e karikuar 

8. Siguria gjatë karikimit: pajisja nuk mund të përdoret gjatë karikimit. 

 



VEÇORITË E SIGURISË 

• Pajisja fiket automatikisht pas 20 minutash përdorimi të vazhdueshëm. 

• Është projektuar vetëm për përdorim në flokë të thatë për të siguruar performancë dhe 
siguri optimale. 

 

UDHËZIME BAZË PËR SIGURI DHE PËRDORIM 

1. Karikoni plotësisht pajisjen para përdorimit të parë. 
2. Sigurohuni që pajisja të jetë e fikur para ruajtjes ose transportit për të parandaluar ndezjen 

aksidentale. 
3. Koha e karikimit nga 0% në 100% është rreth 120–150 minuta, në varësi të burimit të 

energjisë. 
4. Nëse pajisja nuk përdoret për një kohë të gjatë, karikojeni plotësisht para përdorimit përsëri. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


